ceden de la vñcia, como aqui prouar que son de Alfo
so de Ercio, ibi: Respondeo secundo quod exceptio,
qua & opponitur per D. Bocium, non requirit alio-
rem indaginem, nec eget probacione: dicit enim non
constare, quod Massaritum non excedat vñciā,
ut à sententiā requiritur, imo non est propria ex-
ceptio. Porque la llama defension, y excepcion intē-
sionis deficientis, segun Bald. in l. peremptorias, n.
27. C. sentent. rescind. non posse: & quod est allega-
tio, non exceptio, & iudex, ex officio ita debet op-
ponere, & tunc agens, non tam ab alio repellitur,
quam se ipsum repellit. Y concluye el Consejo, ibi:
Ita ego quando D. Bocius opponit, quod non con-
stat an Massaritum excedat vñciā, non tene-
tur aliquid probare, & destruit hac exceptio inten-
sionem Cocarella agentis; & hoc est, quod inquit
Socin. in dict. cons. 67. num. 15. & seqq. Dum aut
eo ipso probari suam exceptionem, ex quo actor con-
trarium non probauit.

38. ¶ Defiendelo en los mismos terminos
de liquidacion el señor Salg. part. 4. de Reg. protect.
dict. cap. 13. num. 40. Porque don Estevan se hieie
con sus mismas armas, y con su sentencia se obliga
a probar la exclusion de la excepcion de doña Este-
fania, ibi: Et facit, quia si actor in actione includit.
& deducit simul exceptionem, suo ligone se percu-
tit, ei que incumbit onus probandi exclusionem ex-
ceptionis, ita eleganter Ferret. cons. 53. num. 11. Ca-
siodor. decis. 10. nu. 10. de rescript. Maresc. variar.
resol. lib. 2. c. 1. n. 34. ~~ad. nos pugnat in dilectione~~

39. ¶ Pero aun quando necessitara de pro-
var, doña Estefania tiene prouado en este joyzio co
la presentacion de las prouanças que se hizieron en
el principal que se siguió en el Consejo, que todos
los bienes deste mayorazgo fueron de doña Maria
Galindo; y esta prouanca es tan exuberante, y tan
libre de sospecha, que en los terminos de liquidaciō
reservada en que estamos, no se halla otra tan ma-
yor, vix expressē & individualiter defendit D. Salg.

de Reg. prot. 4. part. cap. 10. num. 132. que es la
gar decisio de este articulo, y por esta razõ se copia.

40. ¶ Illud ramen generaliter in materia
liquidationis prouulit habere debes: ut testes ins-
trumenta, & alia omnes probationes, qua in iudi-
cio principalis fuerit adductio; & presentatae pertinente
tes ad liquidationem, puta quia illis verificatum
est specialiter, quod est qualia bona in hereditate
remanserint tempore mortis defuncti, vel qua res
sint pertinentiae, &c. Recte possum iterum reprobu-
ci (que es lo que à hecho doña Estefania) in liqui-
datione, & via executiva carta executoria, & om-
nino prosunt, ut loquendo in iudicio petitionis ha-
reditatis, & in executione sententie uniuscuiuslibet la-
ta super eadem exactius comprobatur, & prosequitur
Affid. decif. 35. per tot. imò tenet quod propter pe-
riculum subornationis (quod etiam in hoc iudicio
liquidationis locum haberet) liquidario facienda est
per antiqua acta, testes & probationes (si quisunt
testes) & non ex nobis propter dictum periculum.